[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 22 ноября 2022 года № 19-91
ЗАТО Светлый

2

Об утверждении Порядка поощрения муниципальных управленческих команд и выплаты поощрения лицам,
входящим в муниципальные управленческие команды
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июня 2022 года № 1050 «О поощрении субъектов Российской Федерации за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2022 год», постановлением Правительства Саратовской области от 6 октября 2022 года № 970-П
«О поощрении региональной и муниципальных управленческих команд Саратовской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области Муниципальное собрание городского округа ЗАТО Светлый приняло
р е ш е н и е:
1. Утвердить Порядок поощрения муниципальных управленческих команд и выплаты поощрения лицам, входящим в муниципальные управленческие команды, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель
Муниципального собрания
городского округа  ЗАТО Светлый
	Глава городского округа ЗАТО Светлый

	                                          О. Н. Ломова
	                            О. Н. Шандыбина

Приложение
к решению Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый
от 22 ноября 2022 года № 19-91
Порядок
поощрения муниципальных управленческих команд
и выплаты поощрения лицам, входящим в муниципальные управленческие команды
1. Настоящий Порядок разработан для обеспечения расходования средств иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальных управленческих команд в 2022 году за достижение Саратовской областью значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 4 февраля 2021 года № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации» (далее – показатели эффективности деятельности).
2. Денежное поощрение осуществляется в виде единовременной выплаты премии участникам муниципальных управленческих команд за счет средств бюджета Саратовской области, поступивших в бюджет городского округа ЗАТО Светлый в форме межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2022 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации для поощрения региональных и муниципальных управленческих команд.
3. Под муниципальной управленческой командой понимается  группа должностных лиц, замещающих муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый, деятельность которых в соответствии
с распоряжением Губернатора Саратовской области от 10 октября 2022 года № 995-р «Об утверждении состава региональной и муниципальных управленческих команд Саратовской области» способствовала достижению Саратовской областью значений (уровней) показателей эффективности деятельности в 2021 году.
4. Расходование денежного поощрения осуществляется в соответствии с утвержденным распределением объема средств межбюджетного трансферта, указанного в пункте 2 настоящего Порядка.